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Ombygning 
I vores brugerundersøgelse fra 2006 efterspurgte brugerne bedre læsepladser og flere forskellige 
’rum’ (rum til fordybelse, stillerum, studierum). På den baggrund har vi, i samarbejde med VLA 
- Vilhelm Lauritzen Arkitekter, arbejdet på skitseforslag til enhedsskranke og forskellige 
ombygningsprojekter i bibliotekssalen. Vi har diskuteret det fysiske bibliotek og udviklet et 
projekt til nytænkning af salen. 
Første del er sat i gang; udlåns- og vejledningsskrankerne er samlet til én skranke, hvor alle 
former for service og information foregår.  
 

  
Udlånsskranke, før ombygning Vejledningsskranke, før ombygning 
 

 
Enhedsskranke 
 
Vi har også etableret et nyt publikumsområde, en lounge – med navnet MellemRummet. Det 
tidligere rum er blevet inddelt med en glasvæg – én del til lounge og én del til personale. Ideen 
har været at skabe attraktive fysiske rammer, formidle nye bøger og tidsskrifter på en bedre 
måde. Hele ombygningen, der også vil omfatte bedre læse- og studiepladser samt grupperum, 
kommer til at strække sig over 4-5 år.  
MellemRummet blev indviet d. 16. maj 2008 med 150 gæster og taler, levende musik og 
champagne. Vi udskrev en konkurrence om navnet på det nye rum ’MellemRummet’ - i alt fik 
vi 200 forslag fra 72 deltagere. MellemRummet er tænkt som et multifunktionelt rum til 
forskellige aktiviteter - et mødested, et inspirationssted, et fordybelsessted, et opholdsted, et 
kaffested… 
 



 

    
Ombygning  Det nye MellemRum Det nye MellemRum 
 
 
Med ombygningen fik vi også etableret et længe efterspurgt udstillingsareal.  
Åbningsudstillingen var en række fotografier af den kendte arkitekturfotograf Keld Helmer-
Petersen. Men man skal ikke være kendt for at udstille på KASB. Her har alle mulighed for at 
udstille deres eget kreative arbejde for et kreativt publikum.  
Udstillingsemnerne kan spænde bredt inden for fagområderne arkitektur, kunst og kultur. Det 
kan være fotos, tegninger, projekter, modeller, design, møbler, kunstværker osv.  
Udstillingsperioden aftales med KASB og er inkl. opsætning og nedtagning.  
Det er gratis at bruge rummet, men udstiller skal selv afholde alle udgifter i forbindelse med 
udstillingen.  
Kommende udstillinger bliver dels en række 3 dimensionelle skumskulpturer lavet af studerende 
på skolens afdeling for design og visuel kommunikation samt en udstilling om kvinder og 
arkitektur i anledning af, at det i år er 100 år siden, kvinder fik adgang til Kunstakademiet.  
 

  
Udstillingsarealet 
 
 
Ny hjemmeside 
Den 1. februar 2008 lancerede vi en ny udgave af vores hjemmeside www.kasb.dk. Med dette 
virtuelle rum har vi ikke blot fået et nutidigt og æstetisk udtryk, der er også blevet skabt en del 
muligheder, vi ikke havde med den tidligere hjemmeside. (Der vil blive holdt et oplæg om 
hjemmesiden på arkitekturmødet). 
 
Forskningsregistrering 



KASB er ved at udvikle en fælles webbaseret platform, hvor forskerne på skolerne kan 
inddatere og udstille deres forskningsresultater i samarbejde mellem Danmarks fire arkitekt- og 
designskoler. (Der vil blive holdt et oplæg om hjemmesiden på arkitekturmødet). 
 
Udlån 
Det samlede udlånstal (udlån og download) er steget efter et fald de sidste to år. Vores udlån af 
bøger og tidsskrifter er dog faldet med ca. 4.000 fra 2006 til 2007 – svarende til et fald på ca. 
9 %. Til gengæld er brugen af e-ressourcer steget mere, end det fysiske udlån er faldet, fra 1.764 
til 9.296. Kurven er derfor knækket og udlånet er samlet steget. Mulighederne for at finde 
informationer og billeder på nettet bliver stadig bedre, og de studerende benytter dette mere og 
mere. 
        
 
Medarbejdere 
Personalet er på 13,1 årsværk (i 2007). Siden sidst er der sket en udskiftning i personalet sådan 
at der er kommet 4 nye medarbejdere. 
 

Lidt økonomi… 
Driftskonto   kr. 1.703.000 
Løn (inkl. timeløn)  kr. 5.477.500 
I alt    kr. 7.126.337 

 
(Drift, heraf materialekonti) 
Bøger og av- materialer  kr.    884.500 
Tidsskrifter    kr.    174.400   
E-ressourcer    kr.    138.300    
I alt    kr. 1.022.800 
 

 2007 
Udlån 51.522 
Fornyelser 62.578 
Download 9.296 
Udlån i 
alt 123.396 
Besøgende 46.420 


